

Kalendarium wydarzeń WPN 2022

Termin	Rodzaj wydarzenia	Odbiorcy	Uwagi
Informacje o wydarzeniach, które już się odbyły znajdują się tutaj: Archiwum (wigry.org.pl)			
LIPIEC			
3 lipca, godz. 15.00, OEŚ Słupie	Odetchnij lasem piesza wycieczka terenowa nordic walking	Wszyscy zainteresowani	Zbiórka przy Ośrodku Edukacji Środowiskowej nad Zatoką Słupiańską jeziora Wigry
4 – 8 lipca, Krzywe i Słupie	Lato w WPN vol. 2	Wszyscy zainteresowani, turyści indywidualni	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
5 lipca, OEŚ Słupie, godz. 19.00	Przyroda w filmie 2/6 – Wigierski Park Narodowy	Wszyscy zainteresowani, turyści indywidualni	Pokaz filmu o parku z 2005 roku
6 lipca, OEŚ Słupie, godz. 19.00	Gawędy o przyrodzie 2/6	Wszyscy zainteresowani, turyści indywidualni	Piotr Dynowski „Trzeci wymiar nadwigierskiej przyrody”
9 lipca, godz. 15.00, OEŚ Słupie	Odetchnij lasem piesza wycieczka terenowa nordic walking	Wszyscy zainteresowani	Zbiórka przy Ośrodku Edukacji Środowiskowej nad Zatoką Słupiańską jeziora Wigry
10 lipca, godz. 11.00	Gra terenowa „O rybią łuskę” w okolicach Leszczewka i Cimochowizny	Wszyscy zainteresowani	temat przewodni - ryby
10 lipca 2022, Krzywe, godz. 10.00	Bieg Przyjaciół Wigierskiego Parku Narodowego	Wszyscy zainteresowani	Organizator: Fundacja Ultra. Długość trasy ok. 12 km
11-15 lipca, Krzywe i Słupie	Lato w WPN vol. 3	Wszyscy zainteresowani	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
16 lipca, Stary Folwark, godz. 17.00	Festyn „Odkryj tajemnice dziedzictwa kulturowego Polski i Litwy”	Wszyscy zainteresowani	W ramach festynu WPN prowadzi warsztaty rękodzieła i kulinarne
18-22 lipca, Krzywe i Słupie	Lato w WPN vol. 4	Wszyscy zainteresowani	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
26-29 lipca, OEŚ Słupie	Letnia Akademia Przyrody zajęcia w Ośrodku Edukacji Środowiskowej (nad Zatoką Słupiańską Jez. Wigry)	Dla dzieci z terenu WPN i okolic	4-dniowe, 4-godzinne warsztaty edukacyjne
31 lipca, Wasilków, MKL	Piknik podlaskich parków narodowych i krajobrazowych	Wszyscy zainteresowani	Stoisko WPN w ramach pikniku w Muzeum Kultury Ludowej
lipiec	Przyrodnicze warsztaty ruchowe , aktywny trening sportowy połączony z poznawaniem przyrody	Wszyscy zainteresowani	zajęcia na terenie WPN
lipiec	Spotkania przyrodnicze dla Seniorów	Wszyscy zainteresowani	prezentacje i wyprawy terenowe
lipiec – soboty lub niedziele	Poznaj WPN na rowerze wycieczki rowerowe z przewodnikiem	Wszyscy zainteresowani	3-4 wycieczki stosownie do zainteresowania turystów

lipiec	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
lipiec	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
SIERPIEŃ			
1-5 sierpnia, Słupie	Lato w WPN vol. 5	Wszyscy zainteresowani	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
4 sierpnia, OEŚ Słupie, godz. 19.00	Gawędy o przyrodzie	Wszyscy zainteresowani	Wojciech Pusz o grzybach w ogrodach
5-7 sierpnia, Muzeum Wigier St. Folwark	Festiwal Podróżniczy	Wszyscy zainteresowani	Relacje z podróży bliskich i dalekich
8 sierpnia, Krzywe	Warsztaty dla małych i dużych czyli jak pszczołom się przysłużyć	Wszyscy zainteresowani	Wspólne konstruowanie domków dla pszczoł dziko żyjących
8-11 sierpnia, Słupie	Lato w WPN vol. 6	Wszyscy zainteresowani	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
11 sierpnia, OEŚ Słupie, godz. 19.00	Gawędy o przyrodzie	Wszyscy zainteresowani	Jacek Karczewski o ptakach
11-12 sierpnia, Buda Ruska	Festiwal literacki „Patrząc na Wschód”	Wszyscy zainteresowani	W ramach festiwalu WPN prowadzi warsztaty przyrodnicze dla rodzin
15 sierpnia, Wigry klasztor	Jarmark Wigierski		Stoisko WPN
15 sierpnia, Stary Folwark	Regaty o Puchar Dyrektora WPN		
16-19 sierpnia, Słupie	Lato w WPN vol. 7	Wszyscy zainteresowani	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
22-26 sierpnia, Słupie	Lato w WPN vol. 8	Wszyscy zainteresowani	Spacery dla wszystkich, gry i zabawy terenowe dla rodzin
27 sierpnia	Świat nietoperzy powieści oraz obserwacje terenowe	Wszyscy zainteresowani	W ostatni weekend sierpnia jest Światowa Noc Nietoperzy
27 sierpnia	Maraton Wigry zawody biegowe	Wszyscy zainteresowani	Dwie trasy: Pogoń za bobrem (12,6 km) i właściwy maraton (41,6 km)
27, 28 sierpnia, Soleczniki Litwa	Warsztaty rękodzieła i kuchni regionalnej	Grupa 30 osób z Gminy Suwałki i WPN	W ramach wydarzenia „Odkryj tajemnice dziedzictwa kulturowego pogranicza Polski i Litwy”
28 sierpnia,	Biesiada Miodowa	Wszyscy	Stoisko edukacyjne

Kurowo		zainteresowani	WPN
	Przyroda w filmie	Wszyscy zainteresowani, turyści indywidualni	Pokazy filmów przyrodniczych
sierpień	Przyrodnicze warsztaty ruchowe , aktywny trening sportowy połączony z poznawaniem przyrody	Wszyscy zainteresowani	zajęcia na terenie WPN
II połowa sierpnia	Odetchnij lasem piesze wycieczki terenowe	Wszyscy zainteresowani	
sobota lub niedziela	Poznaj WPN na rowerze wycieczki rowerowe z przewodnikiem	Wszyscy zainteresowani	3-4 wycieczki
sobota lub niedziela	Wycieczki piesze i rowerowe z przewodnikiem	Osoby niepełnosprawne	na zakończenie ognisko
sierpień	Spotkania przyrodnicze dla Seniorów	Wszyscy zainteresowani	prezentacje i wyprawy terenowe
sierpień	Warsztaty przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani	
sierpień	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
sierpień	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
WRZESIEŃ			
3 września	Piknik na łące akcja koszenia łąk na Jurkowym Rogu	Wszyscy zainteresowani	z wynoszeniem skoszonej biomasy i poczęstunkiem na zakończenie
10 września	Konkurs wędkarski	Wszyscy zainteresowani	
17 września	Rykowisko nad Wigrami opowieści o jeleniach oraz nocne nasłuchy jeleni w terenie	Wszyscy zainteresowani	w Ośrodku Edukacji Środowiskowej <i>Stupie</i> (nad Zatoką Stupiańską Jez. Wigry)
18 września	Międzynarodowy Dzień Geologa warsztaty i spacer po WPN	Wszyscy zainteresowani	spacer w towarzystwie przewodnika, który pokaże walory geologiczne i krajobrazowe parku
wrzesień	Akcja Sprzątania Świata	Uczniowie szkół	teren Parku
wrzesień	Akcja usuwania inwazyjnych gatunków obcych	Wszyscy zainteresowani	2-4 grupy po 10-15 osób
wrzesień	Otwarcie wystawy geologicznej w Muzeum Wigier	Wszyscy zainteresowani	
wrzesień	Spotkania przyrodnicze dla Seniorów	Wszyscy zainteresowani	prezentacje i wyprawy terenowe
wrzesień	Opowieść o jeleniu spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	spotkanie online
wrzesień	Warsztaty terenowe dla nauczycieli	Nauczyciele	we współpracy z SODN w Suwałkach
wrzesień	Warsztaty kuchni regionalnej przy skansenie w Krzywem	Wszyscy zainteresowani	transmisja online lub nagranie do obejrzenia po warsztatach – dwa spotkania

wrzesień	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	zajęcia na terenie WPN i w szkole
wrzesień	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
wrzesień	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
wrzesień	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
wrzesień	Odetchnij lasem Spacery z kijkami nordic walking	Wszyscy zainteresowani	dwa piesze spacery nordic walking z instruktorem w soboty
wrzesień	Przyrodnicze warsztaty ruchowe trening sportowo - przyrodniczy	Dzieci i opiekunowie	zajęcia na terenie WPN
wrzesień	Drugie szkolenie przewodników turystycznych	Przewodnicy turystyczni oprowadzający po WPN, wszyscy zainteresowani	
PAŹDZIERNIK			
17 października	Nowe trendy w edukacji przyrodniczej: jesień-zima warsztaty	Nauczyciele klas I-III SP i przedszkoli	
20 października	Międzynarodowy Dzień Krajobrazu	Wszyscy zainteresowani	spotkania i pokazy slajdów
październik	Jesień w przyrodzie spotkanie z przyrodnikiem	Wszyscy zainteresowani	spotkanie online
październik	Warsztaty bartnicze	Wszyscy zainteresowani	drugim elementem tego działania będą warsztaty dot. zapylaczy, ale organizowane już wiosną 2023 roku
październik	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
październik	Spotkania z przyrodą wykłady	Wykłady dla osadzonych w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
październik	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
październik	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
październik	Odetchnij lasem spacery z kijkami nordic walking	Dorośli, osoby starsze, wszyscy zainteresowani	dwa piesze spacery z instruktorem w soboty
październik	Przyrodnicze warsztaty ruchowe trening sportowo - przyrodniczy	Dzieci i opiekunowie	zajęcia na terenie WPN
LISTOPAD			

II połowa listopada	Jesienne spotkania z mikroskopią warsztaty przyrodnicze	Zainteresowane szkoły podstawowe	zajęcia na sali konferencyjnej w Krzywem – cztery spotkania
listopad	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
listopad	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
listopad	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
listopad	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA
GRUDZIEŃ			
5-9 grudnia	Warsztaty świąteczne zajęcia z edukacji regionalnej	lokalne szkoły	jedna grupa ze szkoły
grudzień	Spotkania z przyrodą zajęcia dla osób niepełnosprawnych	Uczniowie SOSW Nr 1 w Suwałkach	program zajęć na terenie WPN i w szkole
grudzień	Spotkania z przyrodą wykłady	Osadzeni w Areszcie Śledczym w Suwałkach	spotkania cykliczne
grudzień	Baw się z nami questami gra terenowa	Wszyscy zainteresowani	
grudzień	Przygoda z przyrodą zajęcia edukacyjne	Program zajęć dla przedszkoli, uczniów SP oraz szkół średnich	zajęcia na terenie WPN. Oferta dostępna na www.wigry.org.pl w zakładce EDUKACJA